



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما الصلوة والسلام

www.Ghaemiyeh.com
www.Ghaemiyeh.org
www.Ghaemiyeh.net
www.Ghaemiyeh.ir

سوگ ستاره سامرا

رضا چکینی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سوگ ستاره سامرا

نویسنده:

رضا چگینی

ناشر چاپی:

رضا چگینی

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	سوغ ستاره سامرا
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	دوران امامت امام حسن عسکری
۷	ویژگی‌های اخلاقی امام حسن عسکری
۸	نمونه ای از معجزات امام حسن عسکری
۸	روش تربیتی امام حسن عسکری
۸	سخنان حکمت آمیز امام حسن عسکری
۸	شهادت امام حسن عسکری
۹	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

سوگ ستاره سامرا

مشخصات کتاب

رضا چگینی

مقدمه

ولادت باسعادت آن حضرت در مدینه طیبه در روز هشتم ربیع‌الثانی سال دویست و سی و دوم هجری واقع شد. اسم شریف آن حضرت حسن و کنیه ایشان ابومحمد و مشهورترین القاب آن حضرت زکی، هادی، تقی، خالص، مرضی و عسکری است. چون آن حضرت در محله عسکر در شهر سامرا که او و پدرش امام هادی (ع) در آن ساکن بودند به همین سبب عسکری نامیده شد. مادر بزرگوار آن حضرت حدیث نام داشت. آن بانوی گرامی در نهایت پاکدامنی و تقوی بود. در فضیلت آن حضرت همین بس که بعد از شهادت امام حسن عسکری (ع) پناهگاه شیعیان و دادرس آنان بوده است.

دوران امامت امام حسن عسکری

امام حسن عسکری (ع) پس از شهادت امام هادی (ع) در سال دویست و پنجاه و چهار هجری به امامت رسید و منصب الهی امامت به ایشان محول گردید. امام حسن عسکری (ع) بیست و دو ساله بودند که عهده‌دار مقام امامت شدند. امام حسن عسکری (ع) مانند پدر بزرگوارش به ناچار و اجبار دستگاه حکومت در سامرا اقامت نمود. دوران امامت ایشان یکسال با خلافت معتز و یکسال با خلافت مهتدی و چهارسال با خلافت معتمد عباسی مصادف بود و آنان نسبت به امام (ع) همان سیاستی را اعمال می‌کردند که متوکل و دیگران نسبت به امام هادی (ع) اعمال کردند یعنی در پوشش تکریم و احترام و ظاهرسازی، زمینه‌های لازم را برای به شهادت رسانیدن امام فراهم می‌کردند. چنانکه مأمون، امام هشتم را به شهادت رسانید و معتصم امام جواد و متوکل امام هادی (ع) را تحت نظر و مراقبت داشت و در نهایت در زمان معتز خلیفه عباسی امام هادی (ع) به شهادت رسید. شخصیت امام حسن عسکری علیه‌السلام به عنوان امام شیعیان در آن شرایط سخت و خفقان‌آلود و زیر نظر ماموران و جاسوسان حکومتی چنان بود که حتی مدح و ثنای دشمنان را نسبت به رفتار و گفتار امام بر می‌انگیخت. چنانکه احمد بن عبدالله خاقان که متصدی مالیات و اموال حکومتی بود با اهل بیت علیهم‌السلام دشمنی داشت در یکی از روزها که در مجلس وی صحبت علویان پیش آمد گفت: من در میان علویان مانند حسن بن علی بن محمد بن الرضا (امام حسن عسکری) کسی را مشاهده نکردم حسن بن علی در عفت و کرم و عقل و فضیلت در میان خاندانش و همچنین بنی هاشم، مانند ندارد. بنی هاشم او را با اینکه سن وی کم است بر افراد مسن خود فضیلت می‌دهند و در مجالس و محافل خود او را بر همگان مقدم می‌دارند و همچنین است حال او نزد امرا و فرماندهان و شخصیت‌های برجسته و عموم طبقات مردم. بیم و وحشت حکومت از شخصیت معنوی و الهی امام حسن عسکری (ع) و اعمال شیوه نظارت و مراقبت شدید مأموران حکومتی نسبت به امام (ع) چنان بود که بارها حضرت را نزد شرورترین افراد زندانی نمودند. چنانکه محمد بن اسماعیل می‌گوید: هنگامی که ابومحمد (امام حسن عسکری (ع) در زندان صالح بن وصیف بود گروهی از عباسیان نزد او آمدند و او را وادار کردند تا بر آن حضرت سختگیری کند. صالح گفت: من با او چه کار کنم دو نفر را که از بدترین مردم بودند بر وی گماشتم ولیکن آنان اکنون از عبادت کنندگان شده‌اند و همواره به نماز و عبادت اشتغال دارند پس از آن دستور داد که آن دو نفر را حاضر کنند. صالح به آنان گفت: وای بر شما، این مرد با شما چه گفت که این طور تغییر حال پیدا کردید؟ گفتند:

درباره‌ی مردی که شب‌ها نماز می‌خواند و روزها روزه می‌گیرد چه بگوییم! وی با کسی سخن نمی‌گوید و جز عبادت به چیز دیگری خود را مشغول نمی‌سازد. ما هرگاه به وی نگاه می‌کنیم شانه‌های ما می‌لرزد و حال ما تغییر می‌کند هنگامی که عباسیان این مطلب را شنیدند مأیوسانه برگشتند.

ویژگی‌های اخلاقی امام حسن عسکری

امام حسن عسکری (ع) مردی با وقار و مفسری بی‌مانند، برای قرآن بود و پیوسته بیش از صد نفر از دانشمندان معروف در مجلسش حضور داشتند. در مدت شانزده سال که حضرت در عراق اقامت داشت و از شام تا مدینه بویژه ایران در نفوذ او بود. نفوذ علمی و معنوی امام، آن قدر پیش رفت که دربار معتز خلیفه عباسی را فرا گرفت و همه دانشمندانی که در دستگاه او به کار اشتغال داشتند شیفته‌ی امام گشته بودند. وقتی امام سفری به ایران کرد و از قم و ری عبور نمود و به لواسان وارد شد، شیفتگان مکتب اهل بیت، اطرافش را گرفتند و برایش ابراز احساسات کردند. حضرت در لواسان برای مردم سخن گفت و دستور داد که مسجد بسازند و آنجا را پایگاه خود قرار دهند. این دستور امام، آنچنان اثر بخشید که مردم مشغول ساختن چند مسجد شدند. یکی از درباریان دستگاه عباسی به نام احمد بن خاقان که از دشمنان خاندان پیغمبر بود روزی گفت من در سامرا کسی را از خاندان بنی‌هاشم مانند امام حسن عسکری در نجابت و بزرگی و فضیلت ندیده‌ام اگر خلافت از خاندان عباسی بیرون رود هیچ کس جز حسن عسکری لایق و سزاوار آن نخواهد بود. آن گاه گفت: من روزی خدمت پدرم بودم با اینکه او از دشمنان خاندان پیغمبر بود وقتی حسن عسکری بر او وارد شد از جا برخاست دستش را بوسید و او را بر جای خود نشاند و مانند یک شاگرد در برابر استاد نشست و به سخنانش گوش داد. ابویوسف درباره‌ی سخاوت و بخشش امام می‌گوید: "من از نظر زندگی گرفتار شدم و نمی‌توانستم به فرزندان خود برسم، همه گرسنه بودیم و افسرده، بارها به دربار عباسیان رفتم تا از آنها که با من خویشی داشتند کمکی بگیرم ولی آنان آن قدر مست زندگی بودند که به دردهای دلم گوش نمی‌دادند. روزی به خدمت امام حسن عسکری رفتم و گرفتاریم را برایش گفتم حضرت چهارصد دینار داشت و همه را به من داد و فرمود: برو و خانواده‌ات را از پریشانی نجات بخش". روزی حضرت دویست هزار دینار برای علی بن جعفر فرستاد تا بین یاران مستمند و فقیرش تقسیم کند حضرت از شش سال امامتش سه سال در زندان بود ولی با همه مشکلات و ناراحتی‌ها با خوشرویی با مردم برخورد می‌کرد. با اینکه کثیف‌ترین و ناپاک‌ترین مأموران را در زندان بر او گماشته بودند تا آزارش دهند ولی آنها آن چنان شیفته‌ی زهد و عبادتش شدند که وقتی سرپرست زندان از ایشان ایراد گرفت که شنیده‌ام با امام خوشرفتاری می‌کنید گفتند: "او یک انسان است، انسانی که همیشه با خدای خود راز و نیاز دارد، روزها روزه‌دار و شب‌ها به عبادت مشغول است هر وقت به ما نگاه می‌کند بدنمان می‌لرزد چگونه می‌خواهید به چنین کسی آزار برسانیم؟" عبدالله خاقان وزیر متوکل با اینکه خیلی متکبر و بی‌اعتنا بود ولی هر وقت امام را می‌دید از جایش برمی‌خاست و اگر سواره بود پیاده می‌شد وی درباره‌ی امام گفت: "حسن عسکری (ع) مردی بود که شبها به دعا و مناجات مشغول بود و روزها روزه‌داری می‌کرد آن چنان مهربان بود که هیچ کس را از دعا فراموش نمی‌کرد هرگاه بینوا و گرفتاری جلوی او را می‌گرفت هر چه داشت به او می‌داد". روزی خلیفه او را به مردی ناپاک به نام "نحریر" سپرد تا بر او سخت بگیرد و آزارش دهد وقتی به دستور خلیفه او را به پیش درندگان افکندند تا او را پاره کنند و بخورند همه آنها به دور حضرت جمع شدند و خود را به او می‌مالیدند وقتی خلیفه این صحنه را دید او را آزاد کرد و در احترامش کوشید. در سامرا صومعه‌ای بود که رئیس آن از بزرگان مسیحی به شمار می‌رفت و مورد احترام آنان بود. روزی به خدمت امام آمد و مسلمان شد وقتی از او پرسیدند چرا مسلمان شدی؟ گفت: "من در این مرد نشانه‌هایی دیده‌ام که تنها در مسیح بوده است."

نمونه ای از معجزات امام حسن عسکری

از ابوهاشم روایت شده که گفت: من به حضور مبارک امام حسن عسکری (ع) شرفیاب شدم و دیدم آن حضرت مشغول نوشتن نامه‌ای هستند. وقت نماز شد. آن حضرت کاغذ را بر زمین گذاشتند و مشغول خواندن نماز شدند در آن هنگام دیدم که قلم بر روی کاغذ می‌گردد و می‌نویسد تا آنکه به آخر کاغذ رسید من چون این صحنه را دیدم به سجده افتادم زمانی که آن حضرت از نماز فارغ شد قلم را به دست خود گرفت و اذن داد تا مردم برای ملاقات آن حضرت وارد شوند.

روش تربیتی امام حسن عسکری

ابوالحسن یکی از فرزندان امام صادق (ع) در قم شخص بدکاری بود روزی برای کاری به منزل احمد بن اسحاق اشعری وکیل و نماینده امام حسن عسکری رفت و اجازه ورود خواست ولی نماینده امام آن مرد را به خاطر کار بدش نپذیرفت و اجازه ورود به خانه‌اش را نداد. فرزندزاده امام به منزل بازگشت و به خاطر این بی‌احترامی که به او شده بود خیلی افسرده و ناراحت به نظر می‌رسید. همان سال احمد بن اسحاق اشعری به مکه رفت و در بازگشت به مدینه به خانه امام حسن عسکری (ع) رفت حضرت او را نپذیرفت و راهش نداد. پس از گریه و زاری به خدمت امام رسید و از علت و سبب این کار پرسید؟ حضرت فرمود همان رفتاری را با تو کردم که با پسر عموی ما کردی. سپس امام فرمود با اینکه تو از یاوران و شیعیان ما هستی ولی این کار اشتباهی بود که انجام دادی. عرض کردم: ای فرزند رسول خدا! من این کار را به خاطر آن کردم که او مردی گناهکار بود و به این وسیله خواستم او را ادب کنم و از کار زشتی که انجام می‌دهد او را باز دارم. امام فرمود: این کار درستی نبود که انجام دادی در اسلام با افراد گمراه چنین کاری نمی‌کنند بلکه او را هدایت و راهنمایی می‌کنند. احمد به قم بازگشت و همه بزرگان به دیدنش آمدند در این میان ابوالحسن هم که از فرزندان امام صادق (ع) بود در بین ایشان بود، احمد تا چشمش به او خورد از جایش بلند شد و به او احترام کرد و او را در جای خود نشاند. ابوالحسن از کار او تعجب کرد و از او پرسید این کار با کار گذشته‌ات خیلی فرق دارد مرا از جریان آگاه کن. احمد تمام ماجرای را که برایش پیش آمده بود شرح داد او آن چنان شرم‌منده شد که وقتی از مجلس برخاست و به خانه آمد تصمیم گرفت کار بدش را ترک گوید و با تقوی شود از آن پس از زاهدان و مردان پاک گردید.

سخنان حکمت آمیز امام حسن عسکری

۱- عابدترین مردم کسی است که فرایض را به پا دارد. زاهدترین مردم کسی است که حرام را ترک کند و از همه مردم کوشش و مشقتش بیشتر، کسی است که گناهان را ترک می‌کند. ۲- کسی که پنهانی برادر خود را موعظه کند همانا او را آراسته و کسی که او را آشکارا موعظه کند همانا او را خوار کرده است. ۳- ظاهر کردن خوشحالی نزد شخص غمگین از ادب به دور است. ۴- دل احمق در دهانش است و دهان مرد حکیم در دلش است. ۵- خشم، کلید شر است. ۶- تواضع نعمتی است که کسی به آن حسودی نمی‌ورزد.

شهادت امام حسن عسکری

یکی از عوامل وحشت خلفای عباسی این بود که آنها می‌دانستند مهدی موعود (عجل الله تعالی فرجه الشریف) که در هم کوبنده‌ی حکومت‌های ستمگر است از نسل امام حسن عسکری علیه‌السلام می‌باشد به همین دلیل همواره شدیداً از طریق مأموران و جاسوسان خود زندگی امام را زیر نظر داشتند و امام حسن عسکری (ع) چهار سال عمر شریف خود را معاصر "معتمد" خلیفه عباسی بود. در

زمان این خلیفه، سختگیری و فشار و آزار نسبت به شیعیان به اوج خود رسید. مأموران حکومت به شدت به دنبال یافتن نشانه‌هایی از فرزند گرانقدر امام حسن عسکری بودند. معتمد خلیفه عباسی، عبیدالله خاقان را با عده‌ای برای کنترل و تفتیش به خانه‌ی امام فرستاد و پس از شهادت امام حسن عسکری (ع) تفتیش و بازجویی ادامه یافت. آنان به دنبال این بودند که اگر فرزندی برای امام حسن عسکری (ع) تولد یافته، او را از میان بردارند. در حالی که نمی‌دانستند خداوند نورش را کامل می‌گرداند. امام حسن عسکری علیه‌السلام در سن بیست و هشت سالگی و در سال دویست و شصت هجری از سوی حکومت ظالم مسموم گردید و به شهادت رسید و در شهر سامرا به خاک سپرده شد. پس از ایشان امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) منجی عالم بشریت برقرار کننده‌ی نظام عدل جهانی، در هم کوبنده‌ی طاغوت‌ها، عهده‌دار امر مقدس امامت شدند.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتهد فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳-۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰ IR۹۰-

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را ببدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکنند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رها کردن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد.»



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

